

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Março/2021	Abril/2021	Maió/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Setembro/2021	Outubro/2021	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.021.694,38	2.214.114,89	2.369.594,56	2.117.682,01	2.726.605,43	2.245.133,82	29.367.189,04	27.316.631,60
	2.177.182,57	1.813.890,55	2.933.129,58	3.420.854,07	2.471.722,20	2.855.584,98		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	138.591,90	108.514,01	152.858,66	166.825,96	152.310,78	281.855,43	1.711.378,63	2.810.705,00
	133.987,95	78.001,59	221.956,12	153.875,22	74.880,49	47.720,52		
IPTU	8.398,06	9.938,83	19.876,15	49.931,01	42.878,52	180.130,79	372.081,43	316.500,00
	12.639,82	17.512,02	13.177,58	14.931,84	1.728,46	938,35		
ISS	25.411,83	24.477,35	41.123,59	14.296,29	23.115,24	20.768,52	270.506,89	732.300,00
	21.822,34	17.086,37	20.550,15	27.774,44	17.041,47	17.039,30		
ITBI	21.060,00	21.080,00	25.824,00	15.203,57	32.409,90	13.803,00	331.516,37	270.000,00
	40.714,00	30.524,00	89.533,99	18.468,00	6.833,48	16.062,43		
IRRF	77.765,89	40.893,14	38.729,71	39.364,83	40.509,64	51.606,83	566.088,04	743.800,00
	47.717,90	32,72	90.313,80	83.796,28	45.459,32	9.897,98		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.956,12	12.124,69	27.305,21	48.030,26	13.397,48	15.546,29	171.185,90	748.105,00
	11.093,89	12.846,48	8.380,60	8.904,66	3.817,76	3.782,46		
Contribuições	54.026,89	54.199,72	53.378,04	53.669,51	54.101,06	51.327,74	702.738,76	752.000,00
	57.322,54	52.420,56	52.152,86	157.275,19	5.023,14	57.841,51		
Receita Patrimonial	51.861,53	173.911,81	169.524,99	81.004,00	29.461,15	-5.644,76	1.739.986,12	522.920,00
	83.732,03	-185.548,08	489.853,40	259.629,14	311.086,71	281.114,20		
Rendimentos de Aplicação Financeira	51.861,53	173.911,81	169.524,99	81.004,00	29.461,15	-5.644,76	1.509.986,12	522.920,00
	83.732,03	-185.548,08	489.853,40	259.629,14	81.086,71	281.114,20		
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	230.000,00	-
	-	-	-	-	230.000,00	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	30.314,34	37.304,24	53.326,72	87.068,70	30.296,12	34.622,48	495.312,07	452.015,00
	30.911,44	32.093,50	40.750,63	42.284,40	35.419,93	40.919,57		
Transferências Correntes	1.721.264,50	1.733.974,70	1.896.664,58	1.689.964,00	2.434.278,70	1.857.252,55	24.283.124,80	22.335.691,60
	1.840.027,26	1.807.731,65	2.102.433,89	2.755.022,89	2.043.634,19	2.400.875,89		
Cota-Parte do FPM	743.826,87	777.614,63	934.585,72	808.271,52	1.104.407,16	883.008,76	11.699.583,38	11.695.877,00
	693.459,81	772.745,64	1.003.585,36	1.494.032,81	1.036.783,19	1.447.261,91		
Cota-Parte do ICMS	597.781,71	469.631,74	559.812,94	554.198,58	892.801,13	647.161,83	7.233.806,19	6.045.165,00
	518.599,22	597.331,05	707.994,62	715.467,71	431.249,89	541.775,77		
Cota-Parte do IPVA	38.252,89	117.607,31	25.410,57	14.838,52	7.629,05	2.243,74	494.369,35	376.782,00
	3.493,71	6.625,67	1.398,50	135.647,86	107.482,25	33.739,28		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Março/2021	Abril/2021	Maió/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Setembro/2021	Outubro/2021	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022		
Cota-Parte do ITR	-	169,03	71,46	79,87	-	1.248,68	32.200,76	32.000,00
	11.420,84	18.790,07	245,66	35,58	62,53	77,04		
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Transferências da LC 61/1989	6.090,46	6.901,77	5.989,45	6.247,96	6.766,31	5.399,42	77.355,44	80.019,00
	6.823,63	7.159,10	6.759,53	6.223,08	5.856,23	7.138,50		
Transferências do FUNDEB	214.386,70	224.786,09	209.354,14	193.125,75	292.485,46	189.233,89	2.695.161,49	2.600.000,00
	180.157,51	206.174,71	246.002,78	244.876,90	251.889,37	242.688,19		
Outras Transferências Correntes	120.925,87	137.264,13	161.440,30	113.201,80	130.189,59	128.956,23	2.050.648,19	1.505.848,60
	426.072,54	198.905,41	136.447,44	158.738,95	210.310,73	128.195,20		
Outras Receitas Correntes	25.635,22	106.210,41	43.841,57	39.149,84	26.157,62	25.720,38	434.648,66	443.300,00
	31.201,35	29.191,33	25.982,68	52.767,23	1.677,74	27.113,29		
DEDUÇÕES (II)	399.316,27	516.788,26	544.587,67	417.623,90	418.770,19	357.155,63	5.663.929,39	4.163.966,00
	392.524,36	148.578,31	883.868,09	810.446,91	316.286,79	457.983,01		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	48.833,61	48.636,18	48.471,12	48.470,44	49.445,72	46.908,68	643.434,13	692.000,00
	52.950,02	47.563,16	47.725,40	152.445,29	-	51.984,51		
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	277.190,40	274.384,90	305.174,02	276.727,27	322.406,41	307.812,49	3.737.081,00	3.471.966,00
	246.759,41	280.530,29	343.996,71	379.813,81	316.286,79	405.998,50		
IRRF S/Rend.Ativos/Inativos Poder Execut	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Receita de multa e juros de financiamnt	16,47	-	-	-	74,11	4,79	126,77	-
	9,88	4,94	4,94	11,64	-	-		
Contribuicao para Fundos de Assistencia	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Remun. Depositos Ban. FAS	117,16	137,11	230,39	292,96	317,15	440,50	4.417,87	-
	503,26	586,95	775,69	1.016,70	-	-		
Remuneracao dos Recursos do Regime Propr	48.317,53	168.847,01	166.069,08	67.480,31	21.719,19	-22.876,24	1.004.234,74	-
	67.477,56	-204.820,82	466.333,98	225.687,14	-	-		
Receitas Diretamente Arrecadadas pelo Fu	24.841,10	24.783,06	24.643,06	24.652,92	24.807,61	24.865,41	274.634,88	-
	24.824,23	24.713,79	25.031,37	51.472,33	-	-		
(+) Perda com o FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.622.378,11 1.784.658,21	1.697.326,63 1.665.312,24	1.825.006,89 2.049.261,49	1.700.058,11 2.610.407,16	2.307.835,24 2.155.435,41	1.887.978,19 2.397.601,97	23.703.259,65	23.152.665,60
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	- 300.000,00	- -	- -	- -	- -	- -	300.000,00	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	1.622.378,11 1.484.658,21	1.697.326,63 1.665.312,24	1.825.006,89 2.049.261,49	1.700.058,11 2.610.407,16	2.307.835,24 2.155.435,41	1.887.978,19 2.397.601,97	23.403.259,65	23.152.665,60
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	- -	- -	- -	- -	- -	- -	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	1.622.378,11 1.484.658,21	1.697.326,63 1.665.312,24	1.825.006,89 2.049.261,49	1.700.058,11 2.610.407,16	2.307.835,24 2.155.435,41	1.887.978,19 2.397.601,97	23.403.259,65	23.152.665,60

Edison Osvaldo Arnt
Prefeito

Iara Dobler Dalla Corte
Sec. Administração, Planej. e Finanças

Etiane Acosta Alves
Contadora CRC/RS 084062/O-0